
MINISTERO DELLA DIFESA 

DIREZIONE GENERALE DI COMMISSARIATO E DI SERVIZI GENERALI 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440 “ Nuove Disposizioni 

sull’Amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello 

Stato” ed il relativo Regolamento approvato con Regio Decreto  23 

maggio 1924  n.827; 

VISTO   Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTA la Determinazione a contrattare n.108 in data 24.03.2023 per l’avvio di 

una procedura ristretta mediante Sistema Dinamico di Acquisizione ai 

sensi del combinato disposto dell’articolo 55 del D. Lgs 50/2016 con 

l’articolo 226 del D.Lgs.36/2023 per l’approvvigionamento di N.8 

Ecografi Point of Care  - Prezzo complessivo IVA esclusa € 131.147,00 

(Lotto 1) e di N.3 Ecografi Specialistici - Prezzo complessivo IVA 

esclusa € 196.721,00 (Lotto 2), con applicazione del criterio di 

aggiudicazione del minor prezzo di cui all’articolo 95 comma 4 del citato 

D.Lgs.n.50;  

TENUTO CONTO   che l’importo presunto della fornitura di che trattasi, suddivisa in n. 2 

lotti è pari a € 327.868,00 IVA esclusa; 

ESAMINATI tutti gli atti della gara telematica e in particolare: 

- offerte economiche delle Ditte; 

- documentazione relativa all’esame di eventuale anomalia; 

- verbale di gara n.1166 del 01.08.2023 e successive riaperture del 

10.10.2023 e 11.10.2023 contenente la proposta di aggiudicazione; 

- documentazione successivamente pervenuta relativa al fatturato 

specifico, come previsto dal Disciplinare di gara; 

VISTO  il Decreto DPCM del 15.10.2021 di conferimento dell’incarico di 

posizione dirigenziale generale di Direttore Generale della Direzione 

Generale di Commissariato e di Servizi Generali alla dott.ssa Teresa 

ESPOSITO registrato dalla Corte dei Conti l’08.11.2021 n.3041; 

RITENUTO  di poter procedere all’ aggiudicazione; 

D E C R E T A 

L’aggiudicazione a favore della Ditta BIOLIVE S.r.l.  – Via Antonio Carruccio –00134 ROMA 

C.F. 09886171009 della fornitura così come sotto specificata: 



- lotto n. 1: 8 ECOGRAFI POINT OF CARE - Prezzo Offerto € 84.200,00 (Euro 

ottantaquattromiladuecento/00) Iva esclusa; 

Importo di aggiudicazione pari ad € 84.200,00 (Euro ottantaquattromiladuecento/00) al netto 

dell’IVA (IVA compresa € 102.724,00 Euro centoduemilasettecentoventiquattro/00) 

La relativa spesa graverà sul capitolo 7126/01 (Residui Provenienza 2021) del Bilancio della 

Difesa.  

Il presente Decreto di aggiudicazione, in applicazione dell’articolo 32 comma 8 del D.Lgs 

50/5016, diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti. 

Roma, lì   

IL DIRETTORE GENERALE dott.ssa Teresa ESPOSITO 


		2023-10-25T13:59:37+0200
	TERESA ESPOSITO


	segnatura_u: M_D A61024F DE22023 0000597 25-10-2023


